Notificação Fiscal de nº 2173590016/21-3, referente à suposto crédito tributário de ICMS 

relacionados às aquisições interestaduais de energia elétrica, no período de 31/05/2019, firmadas 

em Contrato de Compra e Venda em ACL, no valor histórico de R$ 33.212,16 (trinta e três mil, 

duzentos e doze reais e dezesseis centavos), entretanto, consignou tais operaçoes são amparadas 

por regra constitucional e legal de não incidência do imposto estadual, eis que destinadas ao 

processo de industrialização de mercadorias, para além de o lançamento restar eivado de